
 INFORME DE ACTIVIDADES REALIZADAS DURANTE EL 
MES DE  

 
DICIEMBRE DE 2019. 
 

DESCRIPCIÓN LUGAR APOYOS POBLACIÓN 
BENEFICIADA 

Masculino Femenino Adulto Menor 

Consultas y/o Atención 
Médica 

Servicios Médicos 
Municipales 

Ciudadanía en Gral.  
21 

 
6 
 

 
15 

 

 
16 

 
5 
 

Consultas y/o atención 
médica a empleados 

del ayuntamiento. 

Servicios Médicos 
Municipales 

Empleados de 
ayuntamiento. 

 
6 

 
3 

 
3 

 
5 

 
0 

 
Incapacidades Médicas 

Servicios Médicos 
Municipales 

Empleados de 
ayuntamiento. 

 
5 

 
2 

 
3 

 
5 
  

 
0 

Partes médicos de 
lesiones a personas 

detenidas. 

Dirección de 
Seguridad Pública 

Mpal. 

 
Ciudadanía en Gral. 

 
37 

 
36 

 
1 

 
37 

  

 
0 

Partes médicos de 
lesiones a personas 

agredidas. 

Servicios Médicos 
Municipales 

Ciudadanía en Gral.  
6 

 
1 

 
5 

 
4 

 
2 

Toma de Presión 
arterial a personas 

Servicios Médicos 
Municipales 

Ciudadanía en Gral.  
30 

 
10 

 

 
20 

 

 
15 

 
15 

Tomas de glucosa 
capilar 

Entrada presidencia 
antigua 

Ciudadanía en Gral.  
60 

 
25 

 
35 

 
5 

 
55 

Certificados de 
defunción 

En el municipio Ciudadanía en Gral.  
3 

 
2 

 
1 

 
3 

 
0 

Certificados médicos a 
personas 

Servicios Médicos 
Municipales 

Ciudadanía en Gral.  
8 

 
4 
 

 
4 
 

 
6 
 

 
2 
 

Solicitud De placas RX  Servicios Médicos 
Municipales 

 
Ciudadanía en Gral. 

 
5 

 
1 

 
4 

 
5 

 
0 

Certificados médicos en 
apoyo a Sistema DIF 

Servicios Médicos 
Municipales 

Adultos mayores, 
embarazadas y niños 

 
10 

 
0 

 
5 

 
4 

 
1 

Se realizaron registros y 
revisiones médicas, 

cada semana a sexo-
servidoras. 

 
Servicios Médicos 

Municipales 

 
Sexo-servidoras 

 
256 

 
0 

 
256 

 
256 

 
0 

Nuevos ingresos de 
sexo-servidoras. 

Servicios Médicos 
Municipales. 

 
Sexoservidoras 

 
3 

 
0 

 
3 

 
3 

 
0 

Entrega de 
medicamentos. 

Servicios Médicos 
Municipales. 

 
Ciudadanía en Gral. 

 
10 

 
7 
 

 
3 
 

 
9 

 
1 

Expedición de recetas 
para compra de 
medicamentos. 

Servicios Médicos 
Municipales. 

 
Personas 

 
5 

 
3 
 

 
2 
 

 
5 
 

 
0 

Aplicación de 
medicamento 
intramuscular. 

 
Domicilio 

 
Paciente psiquiátrico 

 
2 

 
1 

 
1 

 
2 

 
0 
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Dir. Servicios Médicos Municipales 

 
 

Aplicación de 
medicamento 
intramuscular. 

Servicios médicos 
municipales. 

 
Ciudadanía en Gral. 

 
1 

 
1 

 
0 

 
1 

 
0 

Apoyo en revisión de 
estudios clínicos. 

Servicios médicos 
municipales. 

 
Ciudadanía en Gral. 

 
0 

 
4 

 
4 

 
8 

 
0 

Donación de 
medicamentos a la 
dirección de servicios 
médicos. 

 
Servicios Médicos 
municipales. 

 
Ciudadanía en Gral. 

 
3 

 
1 

 
2 

 
3 

 
0 

Asistencia a reuniones y 
capacitaciones por 
diferentes instituciones. 

Centro Cultural 
Regional y Salón de 
usos múltiples. 

 
Personal de Servicios 
Médicos municipales. 

 
7 

 
1 

 
1 

 
2 

 
0 

FERIA DE LA SALUD  
Charlas con tema en 
“Diabetes”, por el día 
Internacional de la 
obesidad. 

 
Personal de Servicios 
Médicos municipales. 

Estudiantes de la Sec. 
“Jaime Torres Bodet”, 
Instituto Forjas y  
Luis Donaldo Colosio 
Murrieta”. 

 
115 

 
52 

 
66 

 
3 

 
115 

Apoyo con terapias 
Psicológicas 
semanalmente. 

Servicios Médicos 
Municipales. 

 
Ciudadanía en Gral. 

 
8 

 
4 
 

 
4 

 
2 

 
6 

Apoyo a Dif en órdenes 
para RX 

Servicios Médicos 
Municipales. 

Ciudadanía en Gral.  
5 
 

 
1 

 
4 

 
5 

 
0 
 


